Universitätsbibliothek Paderborn

**D. Haymo||nis Episcopi Hal-||berstatten[sis] Homiliarum,
nunc sexto || maiori [pro] ante hac unquam dili||gentia
excusarum, || Pars ...**

praeter omnes omnium appendices, accesserunt iam recens homiliæ
aliquot piæ, ante hoc tempus excusæ nusquam

Pars Aestivalis

**Haimo <Altissiodorensis>
Haimo <Halberstadensis>**

Coloniae, 1551

VD16 H 222

Dominica iiij. post Pascha

urn:nbn:de:hbz:466:1-39335

bit a charitate Christi? Tribulatio: an angustia: an famæ: an persecutio: an nuditas: an gladius: Certus sum quia neque mors, neque vita, neque presentia, neque futura, neque altitudo, neque profundum, neque alia creatura poterit nos separare a charitate dei, quae est in Christo Iesu. Et nos igitur si pro modo nostro fragilitatis in praesenti vita cum apostolis contristari non renuerimus, ad illud ineffabile gaudium, quod ille promittebat, peruenire merebimur, quando intriobimus in conspectu domini in exultatione, quia (ut ait apostolus) si fuerimus socii passionum, erimus & consolationis: & si compatimur, & conregnabimus. Quod gaudiū nemo tolleret a nobis, quia nulla uarietas, nulla tristitia, nullus metus mortis, in æterna letitia inueniri poterit, sed (sicut ait scriptura) gaudiū & laetitia obtinebunt qui redempti fuerint a dño, & conuenient in Sion yactantes, & letitia sempiterna super capita eorum.

2. Cor. 2.
Rom. 8.

Isaie. 35.

DOMINICA IIII. POST

Pascha, Cantate, Jacobi. I.

Charissimi, Omne datum optimum, & omne donum perfectum de sursum est. Et reliqua.

Et generaliter de omnibus, & specialiter de unaquaque a deo data virtute intelligitur. Potest autem & specialiter datum optimum, de continetia matrimonij, & donum perfectum de virginitate intelligi.

Descendens a patre luminum.

Pater luminum dicitur deus, quia ab ipso, sive in visibiliū luminū, ut sunt angeli, de quibz in principio dixit deus: Fiat lux, sive animarū illarū, quibus Gen. 1.

DOMINICA IIII.

24

Nat.5. ait Iesus, Vos estis lux mundi: seu uisibiliū, solis & lunæ & stellarum, generaliter omnia facta sunt.

Apud quem non est transmutatio.

Exo.5. ¶ Non enim mutabitur, q dixit. Ego sum qui sum. Motus & tempus, incrementum & defectus, omni no diuina non accipit natura.

Nec uicissitudinis obumbratio.

¶ Non enim deus sicut dies post lucem obumbratur tenebris, qui semper lux, lucis creator omnis & origo est luminis.

Ioh.1. Voluntarie enim genuit nos per gratiam utiq, non naturam. Solum enim uerbum est, quod substantialiter ac proprie dicitur filius dei: ceteri autem potestate ab illo accepta, uocatur filii. Quotquot ait receptorunt eū, ait Euāgelistā, dedit eis potestatem filios dei fieri.

Verbo ueritatis.

s.Cor.4. ¶ Veritas, deus pater. Verbum, filius est ei^{us}. Siue ueritas, Christus: uerbū ueritatis euangeliū est eius. Per euāgeliū (inquit Paulus) ego nos genui.

Vt simus initium aliquid creaturæ eius.

Mat.16. ¶ Initium creaturæ rationalis, angeli in caelo, in terra Adam, in ecclesia ueteris testamenti patriarchæ, in ecclesia Christi sanguine redempti apostoli sunt. Nam uni corum dicitur: Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo ecclesiam meā. **Gala.6.** Quā ecclesiā apostolus Paulus nouā creaturā appellat.

Sit aut̄ omnis homo uelox ad audiendū, tardus autem ad loquendum.] ¶ Sciebat enim apostolus eos ad q̄s epistolas mittebat, primatum uerbi uoluisse tenere, & docere plusquam doceri: id coadmonet eos humilitatē seruare. Velocitas em̄

Audiendi, facit hominem docibilem: tarditas au-
tem loquendi, mansuetum

Tardus ad iram.

¶ Quod naturaliter accidit, penitus uetare non
potuit. Tarditatem induxit, quia ira dilata decre-
icit. Alter. Tardus ad iram. i. secundum legem ue-
teris testamenti ad vindictam. Lex eti (inquit Apo-
stolus) ira operatur. i. oculi m. p. oculo, dentes p. dente:

Rom. 4

Ira enim uiri, iustitiam dei no operatur.

¶ Ira enim uiri dicit iram heminis, que secundum
testamenti ueteris usum, semper cupit exercere ini-
dictam, & in novo testamento scriptum est, No-
lite resistere malo, non operatur iustitiam. Alter:
Ira uiri iustitiam operatur, subintelligitur ira dei q
humano dicitur affectu iustitiae operari, ut in Sodo-
mis, in Pharaone, in Aegypto, in mari rubro & in
ipso Israelitico populo in deserto. Vnde Psalmogra-
phus canit: Iratus est furore domini in populo suum:
& multis in locis legitim, ubi ira dei q semper iustissi-
mo fit examine, rectissimam operatur iustitiam.

Mat. 5

Propter quod ab hincientes omni immundiciam.

Psal. 145

¶ Alij in hoc loco immundiciam, specialiter ido-
lolatriam intelligere soluerunt. Alij fornicationem,
immundiciam que sit cum mulieribus, cum masculis,
cum pecudibus, & his similia. Postremo, ut ge-
neraliter de omni intelligeres malitia. addidit:

& abundantiam malitie.

¶ Sicut enim radix uirens in terra uir gulta ger-
minat, sic malitia latens in corde uitia generat.

In mansuetudine suscipite insitum verbū,
quod potest saluare animas uestras.] ¶ In mansue-
tudine, hoc est, sine ira & disceptatione suscipite p

fidem rectam in mente pura. Instru, a deo missum
& in mentibus nostris suscepimus: ut ubi abutenda
uit peccatum, superabunder gratia. Verbum, in-
quit, hoc est, uerbum credulitatis, uerbum euāge-
lij. Postremo, uerbum illud de quo Iohannes ait:
In principio erat uerbum, & uerbum erat apud
deum, & deus erat uerbum. Qui & saluator di-
citur, quia potest saluare animas uestras.